
滋 甲 高 養  第 ３３ 号 

令和７年（2025年）５月７日 

各 中 学 校 長 様 

各特別支援学校長 様 

滋賀県立甲南高等養護学校   

校 長  𠮷 嶋 幸 子   

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和７年度 滋賀県立甲南高等養護学校 体験入学の実施について（ご案内） 

 

新緑の候 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に格別

のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、甲南高等養護学校体験入学を下記のとおり実施いたします。貴校参加希望生徒及び保護者等にご案

内いただきますようお願いいたします。 

 つきましては、参加者を別紙参加申込書にてご報告いただきますようお願いいたします。また、保護者等

向け案内文をご希望の保護者等に配布くださるよう併せてお願い申しあげます。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和６年 ６月２１日（土） 

１回目  9：05～11：40 （受付  8：45 ～  9：05 ） 

          ２回目 13：05～15：40 （受付 12：45 ～ 13：05 ） 

         

２ 会 場  本校３Ｆ多目的室、各特別教室 

 

３ 対象者  本校を志望する中学校・中学部３年生生徒 および その保護者 

 

４ 日 程     

午前 午後 

 

8：45～ 9：05 受付 

 9：05～ 9：25 挨拶・日程説明など 

9：25～ 9：35 移動・トイレ 

9：35～11：30 授業体験 

        ＨＲ活動・農業・介護 

11：30～11：40 解散 

（11：40～12：30 学校概要説明） 

（11：40～12：30 学校概要説明） 

12：45～13：05 受付 

13：05～13：25 挨拶・日程説明など 

13：25～13：35 移動・トイレ 

13：35～15：30 授業体験 

        ＨＲ活動・農業・介護 

15：30～15：40 解散 

 

ＪＲ （柘植行）      （草津行） 

開始前 8：38着   終了後 12：12発 

ＪＲ（柘植行）       （草津行） 

開始前 12：27着   終了後 16：20発 

※授業体験：介護、ホームルーム活動、農業 を予定しています（午前午後同一内容） 

 



５ 持ち物  筆記用具、上履き（スリッパ可）、下靴を入れる袋、タオル、お茶、帽子 

        ※今年度は農場での体験を行いません。長靴は不要です。 

 

 ６ 生徒服装 体操服もしくは汚れてもよい服装、運動靴 

         

 ７ 申込方法   

・ 各学校でとりまとめ、別紙参加申込書によりお申し込みください。 

・ 午前・午後にわけて開催します。参加人数を均等にするため、午前・午後のどちらに参加いただく

かについては、参加いただく学校単位で当方で決めさせていただき、６月１６日（月）までに本校

学校ホームページ上で連絡します。例年たくさんの参加があります。ご協力をお願いいたします。 

・ 感染症対策として、会場の換気や消毒液の設置を行います。 

・ 申込書は、各校でダウンロードし、メールもしくは直接ご持参ください。申込書（Word形式）にも

メールアドレスを記載しております。 

・ 付添者の人数制限は特に設けませんが、会場内の人数調整のため、申込書に参加者全てのお名前を

ご記載ください。お名前がわからない場合も人数がわかるようにご記載ください。 

 

 

８ その他 

・ 例年、自閉症・情緒障害学級や通常学級に在籍する生徒および保護者等も参加されています。担任

の先生方へもご案内をお願いいたします。 

・ ５月１７日（土）の学校説明会に参加されていない生徒および保護者等の方は、11：40より学校概

要説明をさせていただきます。 

申込〆切 ６月４日（水）必着  準備の都合上、〆切厳守でお願いいたします。 

 

 送付先 〒520-3301 甲賀市甲南町寺庄４２７ 滋賀県立甲南高等養護学校 

            ＴＥＬ       0748-86-8401（代表） 

        メールアドレス kohnan-sh@pref-shiga.ed.jp 

          学校 WEBサイト http://www.kohnan-sh.shiga-ec.ed.jp/ 


